证券代码：603363         证券简称：*ST 傲农         公告编号：2024-148

福建傲农生物科技集团股份有限公司

关于新增涉及诉讼、仲裁事项的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 案件所处的诉讼（仲裁）阶段：公司 2024年 6月 18日至今新增诉讼（仲

裁）金额 13,200.09 万元，其中尚未结案诉讼、仲裁案件金额为 13,200.09 万元，

已结案诉讼、仲裁案件金额为 0.00万元。

 上市公司所处的当事人地位：原告、被告；申请人、被申请人等。

 涉案的金额：公司 2024年 6月 18日至今新增诉讼（仲裁）金额 13,200.09

万元，2022年 11月至今累计诉讼（仲裁）金额 515,988.95万元。

 是否会对上市公司损益产生负面影响：鉴于部分诉讼、仲裁案件尚未开

庭审理或尚未结案或尚未执行完毕，上述事项对公司本期利润或期后利润的影响

存在不确定性。敬请投资者理性投资，注意投资风险。

根据《上海证券交易所股票上市规则》有关规定，福建傲农生物科技集团股

份有限公司对公司及下属控股子公司（简称“公司”）2024年 6月 18 日至今新

增涉及诉讼、仲裁事项进行了统计，新增涉及的诉讼、仲裁案件共计 27 笔，新

增涉及的诉讼、仲裁金额合计 13,200.09万元，占公司最近一期经审计净资产的

13.71%；2022 年 11 月至今累计诉讼（仲裁）金额 515,988.95 万元，占公司最

近一期经审计净资产的 535.83%。

现集中披露 2024年 6月 18日至今新增相关诉讼、仲裁案件的基本情况如下：

一、本次披露的新增诉讼、仲裁案件基本情况

公司 2024年 6 月 18日至今新增诉讼（仲裁）金额 13,200.09万元。其中，

公司及下属子公司作为原告（申请人）涉及的诉讼、仲裁事项金额为 1,306.23

万元，作为被告（被申请人）或第三人涉及的诉讼、仲裁事项金额为 11,893.86

万元；尚未结案的诉讼、仲裁案件金额为 13,200.09 万元，已结案的诉讼、仲裁

案件金额为 0.00万元。

相关诉讼、仲裁案件的基本情况如下：

序

号
立案时间 原告/申请人 被告/被申请人 案由

涉案金额（万

元）
案件进展

1 2024 年 3 月

中国建设银行股

份有限公司黔东

南州分行

贵州傲农七环畜牧养

殖有限公司、福建傲农

生物科技集团股份有

限公司、贵州七环现代

农业发展有限公司

金融借款

合同纠纷
4,150.48 一审判决

2 2024 年 5 月
厦门鹏筑建设有

限公司

厦门傲祥农业科技有

限公司、厦门夏商傲农

现代农业投资有限公

司

建设工程

施工合同

纠纷

1,260.36 一审审理中

3 2024 年 6 月
赣州市万丰食品

有限公司

永新县傲顺生态农业

科技有限公司、井冈山

傲通农业发展有限公

司、泰和县绿泰源生态

养殖有限公司、赣州傲

新牧业有限公司、井冈

山市傲新华富育种有

限公司、吉安市傲农现

代农业科技有限公司

买卖合同

纠纷
3,005.73 商事仲裁中

4 2024 年 6 月
江苏华丽智能科

技股份有限公司

诏安优农现代农业开

发有限公司

建设工程

合同纠纷
1,231.77 一审审理中

5 2024 年 6 月
河南傲农顺农业

开发有限公司

平顶山市顺义养殖有

限公司

租赁合同

纠纷
1,231.23 一审审理中

上述单笔金额 1,000 万元以上的案件金额小计 10,879.57 -

低于 1,000 万元的案件金额小计（共 22 笔） 2,320.53 -

合计 13,200.09 -

二、本次集中披露案件最近一笔诉讼情况

1、诉讼各方当事人

原告：中国银行股份有限公司罗江支行

被告：四川傲为生物科技有限公司

被告：福建傲农生物科技集团股份有限公司

被告：周登峰

被告：肖素碧

2、案件基本情况：原告与被告金融借款合同纠纷，原告向德阳市罗江区人

民法院提起诉讼，请求判令：（1）被告四川傲为生物科技有限公司归还原告本

金 2,990,081.25元、罚息 12,497.70元，合计 3,002,578.95元，罚息暂计算至

2024 年 5 月 17 日，其后罚息按合同约定计算至本金清偿之日止；（2）被告福

建傲农生物科技集团股份有限公司、被告周登峰、被告肖素碧对第 1 项诉讼请求

承担连带责任；（3）本案诉讼费用、保全费及其他实现债权的费用由四被告承

担。

3、案件进展：一审审理中。

三、本次公告的诉讼、仲裁对公司本期利润或期后利润等的影响

鉴于部分诉讼、仲裁案件尚未开庭审理或尚未结案或尚未执行完毕，上述事

项对公司本期利润或期后利润的影响具有不确定性。公司将依据企业会计准则的

要求和实际情况进行相应的会计处理，并按照相关规定履行相应的信息披露义

务。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

福建傲农生物科技集团股份有限公司董事会

2024 年 6 月 29 日

	关于新增涉及诉讼、仲裁事项的公告
	一、本次披露的新增诉讼、仲裁案件基本情况
	二、本次集中披露案件最近一笔诉讼情况
	三、本次公告的诉讼、仲裁对公司本期利润或期后利润等的影响